ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 ноября2022г. № 52-т/4

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию, теплоноситель
для потребителей ПАО «Т Плюс»(на территории Ивановской области)

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые актыПравительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифовИвановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителейПАО «Т Плюс»с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2023 годсогласно приложениям1, 3,4.
2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителейПАО«Т Плюс»на 2023 год согласно приложению 2.
3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый сиспользованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), дляпотребителей ПАО «Т Плюс» с учетом корректировки необходимой валовойвыручкина 2023 год согласно приложению5.4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденнымитарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденнымильготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с ЗакономИвановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловуюэнергию на территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленныев п. 1, 2, 3 настоящего постановления, действуют с01.12.2022 по 31.12.2023.
6. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1-5 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от17.12.2021 № 57-т/20.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Остр
давлением ый и

от от от релуц№ Наименование регулируемой 1,2|25 7,0 Свыше ИроваВид тарифа Го Вода Ь . . ып/п организации д тариф д л
до до до|13,0|ННЫЙ

2,5 7,0 13,0 кг/ пар
кг/|кг/с|кг/|см?

о 2 2см М см
я потребителей, в случае отс /ТСТВИЯ ДИ> фференциации тарифов по

(в зоне деятельности ЕТОг. Кохма)
схеме подключения

ПАО «Т Плюс», для Одноставоч
потребителей в системе НЫЙ, #* й . _ _ .

Г.
теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Т руб./Гкал, ен 2040,55
Плюс» без НДС

ПАО «Т Плюс», для|Одноставочпотребителей В системе НЫЙ, .2 +* = = = - -
—`|теплоснабжения ООО «Крайтекс-|руб./Гкал, 2092 2 723,26

Ресурс» без НДС

Для потребителей, в случае отсутствия ди фференциации тарифов по схеме подключения
(для потребителей Ивановского муниципального района и за исключением зоны деятельности ЕТОг. Кохма)

ПАО «Т Плюс», для Олноставоч
3.|потребителей г.о. Кохма и 95 Гкал.|2023 1369,27 ** - - - - -

Ивановского м.р. без НДС
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

В зоне деятельности ЕТОг. Кохма
ПАО «Т Плюс» в системе
теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Т
Плюс» (за исключением|Одноставоч4.|потребителей, проживающих по ный, 2023 2448,64 ** - - - - -
адресам: Г. Кохма, ул.|руб./ГкалИвановская, д. 71, д. 73, корпус 1,
д. 73, корпус 2)

ПАО «Т Плюс», для
потребителей В системе Одиботавоч

5. р о НЫЙ, 2023 3267,91 **теплоснабжения ООО «Крайтекс-
руб./ГкалРесурс»

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

3

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 № 52-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
давлением рый

Свы| иот|от от
ше| ред№

м Вид 1,2|2,5|7,0, Наименование регулируемой организации Год Вода 13,| уцишп тарифа до|до до 6|56а
2,5|7,0|13,0 р

кг/| аннкг/|кг/|кг/ -
2 2 2 [© ЫЙ

см”|см см 2
м”|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

В зоне деятельности ЕТОг. Кохма
ПАО «Т Плюс», в системе теплоснабжения
ТЭЦ ПАО «Т Плюс»(для потребителей,
проживающих по адресам:г. Кохма,ул.
Ивановская,д.71 (на нужды отопления)

Олдностав| 73 корпус1 73 орпус2 на нужды
°^|очный,|2023|1913,241**|-|- . | _р руб./Гкалотопления и приготовления горячей водыс

использованием внутридомовых
инженерных систем)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

'Тариф без учета НДС — 1 594,37 руб./Гкал

4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от22.11.2022 № 52-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевыморганизациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Отборный пар Остр
давлением ыЙи

от от от НЕС реду№ Наименование регулируемой 1,2|2,5|7,0 цироВид тарифа Год Вода еп/п организации до до до 13.0 ванн
2,5|7,0|13,0 КГ ый
кг/|кг/с|кг/ 2 пар

2 2 2|смсм м см
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

(в зоне деятельности ЕТОг. Кохма)

ПАО «Т Плюс», для Одноставо-
потребителей в системе чный,

+ _ _ _ _ _

Г.
теплоснабжения ТЭЦ ПАО «Т руб./Гкал, эВ 1112,76
Плюс» без НДС

ПАО «Т Плюс», для|Одноставо-потребителей В системе ЧНЫЙ,
Ед.

теплоснабжения ООО|руб./Гкал, 2023 1917,60 ” - - - -
«Крайтекс-Ресурс» без НДС

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.

З

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 №52-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный пар Остр
давлением 2

от от Свы и№ Наименование регулируемой Вид 12 |259 7,0|ше|
РОУ

п/п организации тарифа Год Вона
о о до |130 Рор р 5 нЕ 13,0 „| ванн

р в кГ/см ом ый

см? см?
. 2 чар

Одноставо
ПАО «Т Плюс», на коллекторах чный, *т ТЭЦ-2, ТЭЦ-3

1

руб./Гкал,
2023 1112,76 - - - - -

без НДС

ПАО «Т Плюс», для потребителей Одноставо
г.о. Кохма в СЦТ котельной МУПП чный, +2.
«Кохмабытсервис» (г. Кохма,ул. руб./Гкал, 2073 1994,23
Рабочая, 13) 2 без НДС

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.
Примечание.
1. Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с

коллекторов котельных, составляет 901,35 руб.на 2023 год.
2. Величина расходов на топливо, отнесенныхна 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемойв виде воды

977,05 руб. на 2023 год.

6

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2022 №52-т/4

Тарифына теплоноситель, поставляемыйс использованием открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения)

Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой Вид тарифа Гоп/п организации д тариф п

Вода Пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником
(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель

]
ПАО «Т Плюс» (на территории|Одноставочный, м * _Ивановской области) руб./мз, без НДС

2023 32,70

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
ПАО «Т Плюс», для уОдноставочный,= о * -2.|потребителей г.о. Кохма и

руб./мз, без НДС
2023 32,70

Ивановского м.р.

ПАО «Т Плюс», для Одноставочный3.|потребителей в зоне ЕТО-1 Е : 2023 32,90 * -З

г.о.Иваново руб./м?, без НДС

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.